

中国嘉陵工业股份有限公司(集团)

【2012】半年度报告摘要

易所下达了《交易结果通知书》,转让价款为挂牌价38,348.35 万元。2011年12月14日,公司与意向受让方重庆渝中国有资产经营管理有限公司签订了《重庆大厦房产转让协议》,公司已按约定于2012年3月31日前完成资产移交手续。截止2012年6月25日本公司已收到重庆渝中国有资产经营管理有限公司支付的购买款4,000万元。

6.3 担保事项
√适用 □不适用

单位:万元 币种:人民币	
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对子公司担保发生额合计	11,500
报告期末对子公司担保余额合计	11,500
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)	
担保总额	11,500
担保总额占公司净资产的比例(%)	33.26
其中:	
直接间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额	11,500
上述三项担保金额合计	11,500

6.4 关联债权债务往来
√适用 □不适用

单位:万元 币种:人民币

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
重庆嘉茂物业管理有限公司	2.01	0	40.77	0.23
重庆嘉陵特种装备有限公司			2,999.19	615.73
重庆天凯机电有限责任公司	2.37			
中国南方工业集团公司摩托车事业部	2.50	0	115.06	6.29
重庆科瑞实业有限公司	5.42	0		
重庆九方铸造有限责任公司	5.71	0	25.77	14.06
嘉陵集团重庆安福运输有限责任公司			140.45	120.10
重庆双讯通信有限责任公司			10.47	2.81
合计	18.01	0	3,331.71	759.22

其中:报告期内公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额6.88万元,余额0元。

6.5 重大诉讼仲裁事项
√适用 □不适用

2011年3月,本公司及全资子公司嘉陵摩托美洲有限公司(以下简称“嘉美公司”)收到美国佛罗里达州迈阿密法院的诉讼通知,INDEPENDENCIAIMPORTADORA E LOCADORA LTDA向美国佛罗里达州迈阿密法院起诉嘉美公司及本公司,要求本公司及嘉美公司赔偿其由于违反合同及违反默示的适销性保证所造成的损失包括利润损失,名誉损害和信誉损失,以及裁判利息和费用预计2,000万美元至2,800万美元之间。

本公司及嘉美公司聘请律师收集证据进行积极应诉,目前案件尚未开庭审理。经咨询本公司聘请的律师,如双方达成和解,初步判断预计赔偿损失在300-350万美元之间,公司应根据律师出具的法律意见书进行了决策,预计的赔偿损失按325万美元折合人民币2,047.79万元确认预计负债。

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 证券投资策略
□适用 √不适用

6.6.2 持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用

6.6.3 持有非上市金融企业股权情况
√适用 □不适用

所持对象名称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	占该公司股权比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	报告期所有者权益变动(元)	会计科目	股份来源
新华信托投资股份有限公司	1,000,000	2,060,000	1,000,000	0	0	0	长期股权投资	发起人股
兵器装备集团军用装备有限责任公司	36,000,000	36,000,000	2.40	36,000,000	0	0	长期股权投资	资金购买
合计	37,000,000	38,060,000	0	37,000,000	0	0	0	0

7.1 审计意见
财务报告 √未审计计 □审计

7.2 财务报表

合并资产负债表
2 0 1 2 年 6 月 3 0 日

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金	五.1	470,549,192.67	531,728,207.87
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据	五.2	75,835,983.98	77,742,851.66
应收账款	五.3	290,174,914.34	266,349,558.38
预付款项	五.4	105,277,822.54	72,765,887.73
应收利息			
应收股利			
应收保险合同纠纷准备金			
应收股利	五.5	5,762,920.65	5,762,920.65
其他应收款	五.6	105,366,456.91	109,077,736.89
买入返售金融资产			
存货	五.7	211,762,880.81	294,497,737.96
一年内到期的非流动资产	五.8	248,284,850.00	258,284,850.00
其他流动资产	五.9	6,020,407.07	6,246,179.38
流动资产合计		1,519,035,428.97	1,622,655,930.52
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资	五.10	19,606,369.17	15,136,984.59
长期股权投资	五.12	308,724,171.77	248,217,537.67
投资性房地产	五.13	275,484,725.57	281,786,850.01
固定资产	五.14	314,954,806.49	341,691,060.21
在建工程	五.15	226,194,326.53	156,952,619.42
工程物资			
固定资产清理		-775,680.50	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	五.16	201,257,389.48	207,257,959.58
开发支出	五.16	8,044,363.56	7,337,381.56
商誉	五.17	9,619,418.30	9,619,418.30
长期待摊费用	五.18	2,348,665.11	2,895,810.53
递延所得税资产	五.19	454,382.03	454,382.03
其他非流动资产	五.21	534,528.58	534,528.58
非流动资产合计		1,366,456,466.09	1,272,383,790.99
资产总计		2,885,491,895.06	2,895,039,709.61
流动负债:			
短期借款	五.23	980,471,668.79	1,179,205,298.91
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据	五.24	652,001,656.00	319,102,912.36
应付账款	五.25	511,895,545.56	555,725,723.29
预收款项	五.26	91,694,542.52	88,855,064.63
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	五.27	10,516,833.67	15,389,987.19
应交税费	五.28	120,068,412.15	129,019,948.35
应付利息			
应付股利			
其他应付款	五.29	76,929,911.73	87,243,806.90
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他非流动负债		11,402.35	11,402.35
流动负债合计		2,444,489,975.77	2,374,554,143.98
非流动负债:			
长期借款	五.30	69,113,502.65	82,234,583.19
应付债券			
长期应付款			
专项应付款	五.31	100,000.00	800,000.00
预计负债	五.32	23,054,007.46	23,326,789.79
递延所得税负债	五.39	1,507,961.39	5,507,961.39
其他非流动负债	五.33	5,148,553.35	5,789,696.99
非流动负债合计		102,924,024.85	117,659,031.36
负债合计		2,547,414,000.62	2,492,213,175.34
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	五.34	687,282,040.00	687,282,040.00
资本公积	五.35	117,873,315.55	117,873,315.55
减:库存股			
专项储备			
盈余公积	五.36	585,620,202.71	585,620,202.71
一般风险准备			
未分配利润	五.37	-1,046,310,097.05	-983,251,336.64
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		345,769,784.69	419,853,080.54
少数股东权益		-67,891,895.25	-17,026,546.27
所有者权益合计		338,077,895.06	402,826,534.27
负债和所有者权益总计		2,885,491,895.06	2,895,039,709.61

法定代表人:刘波 主管会计工作负责人:叶宇昕 会计机构负责人:周鸿彦

母公司资产负债表
2 0 1 2 年 6 月 3 0 日

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		397,596,371.10	440,448,851.64
交易性金融资产			
应收票据		74,131,811.98	76,042,851.66
应收账款	十二.1	594,436,923.76	473,699,702.32
预付款项		80,721,959.69	63,117,360.38
应收利息			
应收股利			
其他应收款	十二.2	5,762,920.65	5,762,920.65
存货		144,319,479.50	144,319,479.50
一年内到期的非流动资产		248,284,850.00	258,284,850.00
其他流动资产			
流动资产合计		1,666,489,611.72	1,612,381,586.93
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资		5,918,769.57	
长期股权投资	十二.3	473,368,606.76	387,118,391.69
投资性房地产		275,484,725.57	281,786,850.01
固定资产		180,360,010.25	197,486,186.39
在建工程		226,194,326.53	156,952,619.42
工程物资			
固定资产清理		-843,512.54	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		159,543,264.63	165,867,754.05
开发支出		8,044,363.56	5,787,381.56
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产		1,328,070,554.33	1,194,099,183.12
非流动资产合计		2,994,560,166.05	2,807,380,770.05
资产总计		2,994,560,166.05	2,807,380,770.05
流动负债:			
短期借款		813,600,000.00	999,247,935.99

交易性金融负债		
应付票据	642,901,656.00	302,111,664.38
应付账款	469,108,829.81	435,797,060.37
预收款项	47,744,878.73	46,345,243.15
应付职工薪酬	6,514,453.77	10,844,929.19
应交税费	130,803,909.94	118,985,253.07
应付利息		
应付股利		
其他应付款	257,263,060.52	206,115,967.94
其他流动负债		
流动负债合计	2,367,936,788.77	2,119,446,054.09
非流动负债:		
长期借款	54,400,000.00	67,400,000.00
应付债券		
专项应付款	100,000.00	800,000.00
预计负债	20,477,925.00	20,477,925.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	74,977,925.00	88,677,925.00
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,442,914,713.77	2,208,123,979.09
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	687,282,040.00	687,282,040.00
资本公积	103,775,315.38	103,775,315.38
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	585,620,202.71	585,620,202.71
一般风险准备		
未分配利润	-825,032,105.81	-777,420,767.13
所有者权益(或股东权益)合计	551,645,452.28	599,256,790.96
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,994,560,166.05	2,807,380,770.05

法定代表人:刘波 主管会计工作负责人:叶宇昕 会计机构负责人:周鸿彦

合并利润表
2 0 1 2 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		1,044,311,800.62	1,350,501,698.28
其中:营业收入	五.38	1,044,311,800.62	1,350,501,698.28
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		1,186,006,310.87	1,449,307,838.91
其中:营业成本	五.38	948,092,291.08	1,207,396,055.92
利息支出			
手续费及佣金支出			
营业税金及附加	五.39	29,137,745.55	44,702,770.75
销售费用	五.40	59,883,693.74	73,715,326.02
管理费用	五.41	100,827,178.13	94,455,455.05
财务费用	五.42	49,109,878.40	22,666,970.53
资产减值损失	五.43	155,523.97	6,371,260.64
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	五.44	66,645,669.35	38,968,500.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		62,860,631.72	17,635,203.49
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
营业利润(亏损以“-”号填列)		-75,048,840.90	-59,837,640.55
加:营业外收入	五.45	12,536,757.45	66,162,317.11
减:营业外支出	五.46	35,610.73	213,421.36
其中:非流动资产处置损失		2,273.90	16,459.43
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		-62,547,694.18	6,111,255.20
减:所得税费用	五.47	87,565.73	4,022,276.69
归属于母公司净利润(亏损以“-”号填列)		-62,635,259.91	-65,859,916.81
归属于母公司所有者的净利润		-63,032,650.06	-66,292,682.58
少数股东损益		397,390.15	-403,704.07
六、每股收益:			
(一)基本每股收益	五.48	-0.0917	0.0036
(二)稀释每股收益	五.48	-0.0917	0.0036
七、其他综合收益	五.49	-11,254,159.89	5,492,286.83
八、综合收益总额		-73,889,419.80	7,581,265.34
归属于母公司所有者的综合收益总额		-74,057,179.22	7,984,969.41
归属于少数股东的综合收益总额		167,759.42	-403,704.07

法定代表人:刘波 主管会计工作负责人:叶宇昕 会计机构负责人:周鸿彦

母公司利润表
2 0 1 2 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	十一.4	1,018,950,417.22	936,494,925.26
减:营业成本	十一.4	978,179,902.17	906,545,502.80
营业税金及附加		17,285,048.80	18,972,565.44
销售费用		34,300,912.31	33,322,344.40
管理费用		74,549,875.15	57,571,302.95
财务费用		30,246,782.79	18,335,965.09
资产减值损失		5,858,364.27	2,670,334.85
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	十一.5	66,540,669.35	31,178,934.91
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		62,860,631.72	17,635,203.49
营业利润(亏损以“-”号填列)		-54,930,069.05	-69,742,155.46
加:营业外收入		7,350,805.64	65,311,753.08
减:营业外支出		32,075.27	141,105.26
其中:非流动资产处置损失		2,035.27	16,459.43
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		-47,611,338.68	-4,571,507.64
五、每股收益:			
(一)基本每股收益			
(二)稀释每股收益			
六、其他综合收益		-47,611,338.68	-7,895,790.42
七、综合收益总额		-95,242,677.36	-12,467,298.06

法定代表人:刘波 主管会计工作负责人:叶宇昕 会计机构负责人:周鸿彦

合并现金流量表
2 0 1 2 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

销售商品、提供劳务收到的现金		1,036,376,838.55	1,195,460,078.93
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔付款项取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户赔金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到业务款项净增加额		29,717,626.19	30,649,060.52
收到其他与投资活动有关的现金			
五、50		297,037,640.27	161,276,808.23
经营活动现金流入小计		1,364,132,005.01	1,387,385,947.68
购买商品、接受劳务支付的现金		884,103,122.71	852,760,030.51
支付职工工资及奖金净增加额			
存放中央银行和同业存放款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付其他与投资活动有关的现金			
五、50		70,181,325.40	77,367,505.46
支付的各项税费		62,924,465.64	74,652,490.23
支付其他与经营活动有关的现金		381,418,805.40	432,215,776.95
投资活动现金流出小计		1,398,555,919.15	1,436,995,803.02
经营活动产生的现金流量净额		-38,423,914.14	-49,609,855.34
一、投资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金			18,882,730.00
收到股权投资款收到的现金		6,034,035.25	19,341,453.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		15,206,068.79	86,241.17
取得子公司及其他营业单位收到的现金净额		800.00	35,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金		1,504,425.76	50,586,931.90
投资活动现金流入小计		22,745,329.80	124,397,353.83
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		14,612,934.68	29,637,886.84
投资支付的现金		3,576,835.25	10,000,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			87,149,835.33
投资活动现金流出小计		17,969,769.93	126,787,722.17
投资活动产生的现金流量净额		4,775,559.87	-2,390,366.34
筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		499,873,704.12	470,400,000.51
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		484,693,801.81	246,067,553.39
五、50		984,567,505.93	716,467,553.90
偿还债务支付的现金		698,521,640.11	378,278,745.23
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		45,748,963.88	30,951,937.03
支付其他与筹资活动有关的现金		70,571,329.99	804,793,116.53
五、50		1,222,841,939.98	814,963,766.53
投资活动现金流出小计		1,277,841,939.98	814,963,766.53
筹资活动产生的现金流量净额		-37,274,429.05	-88,526,217.35
一、筹资活动产生的现金流量:			
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
发行、支付子公司投资及少数股权投资收到的现金			
五、51		21,097,735.32	27,774,444.44
收到其他与筹资活动有关的现金			
五、51		-91,321,017.64	-150,800,207.25
一、筹资活动产生的现金流量净额		-70,223,282.05	-88,526,217.35
二、期末现金及现金等价物余额		21,097,735.32	27,774,444.44
三、期初现金及现金等价物余额		337,883,809.69	518,693,556.04
四、期末现金及现金等价物余额		266,562,792.05	367,393,484.04